## Communication

Case postale, CH-8022 Zurich Téléphone +41 44 631 31 11 Fax +41 44 631 39 10

Berne/Zurich, le 8 décembre 2006

## Banque nationale suisse - Dewet Moser nommé par le Conseil fédéral membre suppléant de la Direction générale

Le 8 décembre 2006, le Conseil fédéral a, sur proposition du Conseil de banque de la Banque nationale suisse, nommé Dewet Moser membre suppléant de la Direction générale. Né en 1960, Dewet Moser succédera, au 3<sup>e</sup> département, à Thomas Jordan qui a été nommé par le Conseil fédéral membre de la Direction générale, avec entrée en fonctions début mai 2007.

Dewet Moser est actuellement, en tant que directeur, chef de la Gestion des risques, une unité d'organisation de la Banque nationale. Il est ainsi responsable de l'élaboration de la stratégie de placement et du contrôle des risques de la Banque nationale. Au sein de l'institut d'émission, il a développé la gestion des risques, après avoir assumé pendant des années diverses fonctions dirigeantes.

Opérant pour l'essentiel à Zurich, le 3<sup>e</sup> département de la Banque nationale est chargé des marchés financiers, des opérations bancaires et de l'informatique. Dans ses nouvelles fonctions, Dewet Moser sera à la tête des «Marchés financiers».

Après avoir accompli sa scolarité dans le demi-canton de Bâle-Campagne, Dewet Moser a étudié les sciences économiques à l'Université de Bâle et achevé ses études en 1985. Il est entré à la Banque nationale suisse en 1986 en tant que collaborateur scientifique. Au 3<sup>e</sup> département, il a assumé notamment la tâche de chef de l'état-major «Opérations monétaires» et, depuis 1997, celle de chef de la Gestion des risques.